
' "1 4
4i iWvfci—w' y

t

POKROK DNE 2H ÚNOKA 1912
títraa

zovala celně ahroimíždénó ieny k'bře niualto opravit neb jaem už jaem m obávala aby některý z

U těžkému urazuyiiMiiinMii iwét K aťaroHt C o- -— —' _

vék vmiebno aporriono
— já no- -ZENSKA HLÍDKA

Aídí M BUREŠOVA
nulu pinii (New)ublnímo Vámi jnem hoaiioduřila a dluliy ii[]íieeia

ctěná paní pravíte-l- í že Jalo již Na Stflrý den minuly čtyři roky

zapomněla pnét — dupla VňSjeo mi výrvňn byl jeden yn

o jinéin Ale jHine
naklonó-líloNliiii- u amrtí lak bolno jeat

poučila )VZfH!Mla n poHÍUla

Její myšlénky byly vzue&oné a

vniknou Mou hlouběji do ardeí

naAich neboť vypravuje bo o Něm-

cové na všech atrnnách tolik zají-

mavého apiay její ho tolik velebí

žo čtenáři a jkíhI uchváeeni

Jmou touhou neznali HpÍMy její z

nichž zajiaté mnohé zrnko pndhc

hlouběji do ardco a vydá brzy

Dojemná hýlu oaluva na puniáť

nich iiepřiNel
i

8ct dítek mi zunIhIo a n teini

maten zíral itl lobrc i to trelan
toto bylo již zaopatřeno I iieua
paní KiircKová a vnielmi řtenéři

ipřijmetež Krdecny pozdrav
RonaJie Vrba Oieenwood H D

Milé družky I Mírním h na

chvíli podívat do milé mi "?eimké

Hlídky" Nejprve jcHt mi poilě-koval- i

l juiíií pořadatelee za bla-

hopřání Také já Vám ]mní é

přeji vříe to nejleiwí Nu- -

milé družky jak jMe n my
hvňlclebf Iá jHcm ho vyfiujcí- -

1 YA vl_on juina nvniwa tnmnin
ho ětenl u tuk jaem alrávila celé

Nvátky niihioii Jmi Setbou neboť

jiné zábavy tu nemám Ale již ae

J W OOKTIIKi

pfiÍRODA A UMĚNÍ

1'firuiln umíní dva noci v boji

a dilv nvi iiiynlíA oba mihni

jHcin ftlejnň vAboii jejleb hloubkou

dvojí

Vnk tMťtt na pevní vfill tvojí

když v odiiířlťiiýťh boiJín uměni

příroda tm tfl tulmo k ívéimi zdroji

Tak wdiiovttn jo MAi úkol tvftrMI

Nadiirnio ni!ioutancl proklatí

io budou k liniím svutym vySliu ilrfttll

Bountfodl ne kdo velký cil i uríll

J„ v prlanych melel mHtra v unii

jn tvfit v iinnl 7ikon voinoM im ni' _

rhloíl iř &avri'i

IČAÍn uz nc přcNlébuje že nChHUiI pan J'(l voinpka romnou

přece někily vyjedu mezi fechy U Dberlin Kana O my zde roNte-ue- b

budeme míl jen iiní tří míle me aice pomalu ale jiafě V New-- k

rodině pana Hurew- - a tak VnaJHekl maji ěiiato pěkné zábavy

oiud Hui eAová éahlo na vši í vím

Též i Ty pani Cardová ne lěň že'"é Himlední měli dne 10 února

DOBROČINNOST u- - uěilellui Hoblimii Nénn-ov- z

j(l vWleo vzneMi-ii- úkol 1 Kdo ni liéfna Kiiždéh roku zavítá íí

!u kr&Mioit IhmI miHt řildti lo HediiidWililelé vdíee vzd'liiné

dobro jNmtúhalí tam kdo třeba diuna do lltiilny m b její n'které

ulevovalí trpíeím a IMítl je ten kolonie uby Hama potéfiibi ne me

(Mověk Kkuteéné znloiixí ní uznání zi niroty a tuké ona jieli Htéřila

vSeeb lidí za tak ďinlb humánní í viMiékn Boženy Němeové

J)rttíj
do rilulny zavité a lmkou nvoii

Jednou z takových neziňtnych NÍroty ziihrniije

dobrodinek jent íiiihu milé Teti- - V Ciikveiiíei ii Hjeky u Adrin-tk-

— vžxly diotna pomihati tiekébo moře jiik jnem vém již ve

tam kde třeba neěeki nikdy na MVém dopine mlélilii zřídila ředl-odmén-

jakoukoliv nln jen vžily ťMiibiy Mafie Slejnkalové

přiloží ruku k dílu Véera jiřinin dětskou kolonii pro ehurnvé wiro-d- o

nnw-b- závodu a přivedla n ne- - ty Tuto kolonie nese mi piiinét-bo- u

pí Kr 1'išnou z ('rete Nebr n tuiŇÍ néroilní Irpitelky jméno

matku miilého liiidvíéku o némž "'oeiui Němcové" a luk už na

: ítiit vftťnvn tu tfiii Aliíi i 1ťi'iuiu'i in ťii tu ien v
JHIII" i rnn juliím
ne tak dii eeij 'ixiydrnvil z eboroby

i i

! i „
m IHUI- -

jl "mM

pr kierbo kI také niati'ka uří- -

jela To celou dobu jeho pobytu
v zdejAÍ nemocnici jej nanu Teti- -

éka oHetíwala byla mu di unou

1

matkou a za její pomoci ni jej ta- -

(0 KV()„ (nidobu nemůže 'dopřáli
ké vIiihIiiI jeho matička domň od- -

MVým vroucné milovaným detem

vezla Malému aynáékovi přeje- -
„ Veliee ěimlo i bunivéjh iiii poby-m-

úplného uIravení a Teličce ní v él(terýcb lázních IcIoh sla

naíe K)klona neb jcnt - '
patí-- í vrn Holubům o f

vakulku pravou dobrodínkou —
ni„ ch Hi ujeti do kolonie

Zároveň ratuliijeme k ÚHpřňné venické kdež mnoho hirolkfi

maturito její jediného mladého HiuravfcMi nnbyb delším poby-syn- a

lana v Oninhtonovfi lékár- - „„ {{m „loÍHkém 'zdrávi
nické hkole A mladému p Ví 0j )y y]tl n'n i liužena

támváHoví přejeme vAcMlranný ú- -
Xénicová uvé malé Dorotce jak

ípěeb na dráze zajíčaté Dovídá- -

HVoil jmenovala dopřála
me ae žc byl jedním z prvních (y 1(1f0 iiravéla kéž ledy

a žu zkounky odbyl v král- - „„„ „ynj m( jrM'm jju
ée-k- é

doběi a a ÚHpiVhem Mladý pán Mn rhrnlf nirolém loho dobro

jeat též dobrým zpěvákem a tiále- -
j„{ dojné m- - dontávé Založením

ži již dclAÍ dobu ku zpěváckému (oonie 'délnké ředitelka Ma-klub- u

zvanému "Creihton (Hec Slejskulová nejkráMiiéjAím

Club" NaAÍ Tetičce přejeme ra- -
pftHoiM-- památku její udila

dout tak zdárného nyiia! VAak také dne 21' jedna v IF- -

náaleilovánl vznešené vloatenky
Předmětem pozornoatl byl hrob-

ník fomák který před MM léty

byl ňÍHHleii pohřbu Neumové

A luk na všech Htninňeh naši

vbíHli všude vzpomínají i na

vA'iMu ženu kterou nám vycho-vnl- a ni

proatá horaká babička jcjlž
anlce však bylo zbito a toto zlato

přciicalu i do Hriliii) vé milé vnu-

čky a lnuli amid vhodné když a

milými čtenářkami "žVnaké Hild-ky- "

projdeme tou životní xmtí

oavícené ("ešky

(Pokračování) a

141etá Rosie Llpoviký DidKer-woo- d

No Duk — Ctěná ředitelko
„11

-
ené fkV ! Moji rodiée M

-

'!fiiiil okriik '
po dlouhou již

dubu a veliee ne jim mulou vé ii

Ulili' ( ii zvliihti' když je néiii
v M i ! AI

n fin eieii ioiíO jf mu prvý

lopiit a bndedi uvi'ři'iiěn budu
1 I II I ! I

ziihc pHiil Aiy iiyniimi! na vi'ine
1'armé 10 mil jižné od niěHta Mně

mc mi 1'armé líbí mnnliciii léjwi než

ve iiiéNlě e mně II rokfi a

ákolil v lidiícrwooil Há-

da do Akoly ehodíiii jMeiii V !l I ří-

dě a neiji učitelové jNoii Mr HcnI

Mr Slawaoii a Mímh McCiinly

Héi'ii tři zéhtoje 1'rávé jame od-

byli Hlátní kiuiAky nidiž jnem
měla velký Htracli ale jcAtě to

dohře 'lopadlo dá vždy Nlyftcla

Že jent lo dobrým zeiiiiieiiím a Sté

Nllm Nehnili řpeiulllk IdlyŽ jej vi-

díme a já tak vjly ěíiiloi NéA

profem:ir we jme nije olui I horu

on ii Jíl jej mém rádu en uěitele
„„ „

"n " ' '
i S i IIlieillullU hi' iloeKall pIlMIU KHV

mulin jlli domii a kde onIiiiiií až

do 111'di'le odpoledne kdy jedli
UM' při 'o iiiéNta Vždycky jneni
í myšleni jak kriuiié hy to bylo

bydlili někde mimo domov bych
uciniiKcIii piacoviilí a jak bych hi

in ii dohře Ale led bych raději
hvhi domu a pracovala de! to

vliAlní že v loni jsem byla ob

dařena velkým mriozal vim valen- -

lillll kdežto letím jHcill jich iIohIii

la jen inilo To jcM náledeli
i i ni i l I

hM'iM' uioiiy láme iiiivz za

dám nuM- -

Hy o miilky ona í'í

Ku : Min ano iiiiui nceriiMno

IIIIIHÍH ní IioiiivnIÍI že ÍNiiie měli

Apalmm iirodii a iiiiiníň ww'luilí

až piodáiiie nějaké vejce f

iiiÚžcň teprve mílí liové Auly" Ale

dle vŇchu jeAlě žáiJné iieU'odala

Hiuévadž mu ty jnem ibmiid liedo

Nlala Duiirájii že iníij ilopia bil

le uveřejněn neb velice ráda ii
M( ulehám když mul ku řle dopiny
v 'Tukroku"
s nidosií iiveřeíňiilcine VáA do

pw milá hlceinko a léAi náa veli

ee líiiyz niiH eewKy uuroNi n za

jímá o Nvnj jazyk iiiuleřNký VAe

ehna řeht rodiéňm Kteří Né dítky

vychovávají v tomto Hiněru Té
Ailo by iuÍm k4lyby vlcu takových
mladých přiKpívateh k nc nám při
IiIihÍIo h jívilly hí dopÍKnici

listeeh iiaAieii jak v "1'okroku'

tak i ve "Venkově" Myla by to

věru velmi uAleelitilá a zároveň

proN)i'Aná zábava pro écNko-aji- u

iiekv doioNt Kude nc i'Mli na

ibilAÍ u'ÍNpěky
1'ořadalelka

Terezie Kavan Henou (lo —

('-„- itbikee! Miihlui h vámi sě
lil jak jaem byla překvapena
když j-- i ui hhlédbi "eimkou lllíd
ku" a v ni též slupin i ('ohu-ml-

-- - ode mne Neinynliht jsem h
Ičt li několik řádek přijde také do

II" liiei tolik dopÍNt pani
které mni tak beky dopimvat že

vždy kdyi píijd "Pokrok" n

jdu "pni ač vAcibuo přečtu
naA- - Mary moje dcera také jen
hledá nejirv "Z II" 'le ráda

ty dopity nic vždycky kouká ne
id li hlín dopU h Tety Vltámvá

tivě Onmliy aneb pid K Dlou

prtlíkové $ David City Nebr A

kdvi tam ncit u iikái "Co ni
ii lají le nejtM V "Žvluká II lid

"f" Nicmčit éuuia rády ví

drny dopity jton n Aut mU jti
prutu íe v "Ž II" Hfťinilldiue

l lVtim e uriluly tmohnč
A A vtl%k nulé uii kil v i dopity
Vtc clu ievHo ti i V A ÍH4IU

VM-cbii- dk ad U unií
kdvi i jolu dmb t'iuj
1% i M Ht)!k t jel jl HUIH' S
104 Jeiii til kdlkr4t Ml V klela iť

těl lokidik řádek luríiu l#

v i ' v jkt-n- ih tďáiaU év bjťK b

U lltU lk tu V úl)
!Uli"( l i ulčl iU

ho Kdvl ll "tlivtbí
VÍ r t

jtriu dél d wd
ii i i h ri~iuo iv%

%

f

Sestry Hájkovy
dovedné

švadleny
v čí 1730 jii 12 ul

V OMAZE

aiiblzl iv iluitay ímkym
nim h iIlvkAia a niM u úpln

uniokoJiinl ( ony nilrtié lit

večer jak už jaem byla rozmaíi

rovanň vybídla jNcm muže a jeli

jame mivštívit rmditnt Horkýeh
než a olitováním našli jniiie mui

Horkého velmi nemocného Dnen

ráno jHcm wi dověděla Že mu j

již lépe Hřeje mu každý ze Krdee

aby byl brzo zaao úplné zdráv

neboť Jeal málo tuk nuiycii a apo- -

lečenakyeli alarŇicii panu jako j
on — JJne i icuna m wm prc- -

)''" M JcM 10 pro tiliH moc vzoaic

t:iyuin pry duhou mm o jeuen
Ninlňený obchod více kterýž prý
také bude v ěcNkýeh rukou l'ře-jeni- e

vám tam mnoho zdanil II

Kmila Jonáše v Cayuta mají Jetoa

mnoho ztrát nevím ani kolik

krav už ztratili a též lim OoSeJ

í''" 1P"'' Hřcd dvěma léty také

pMH o koně Tak Hnad každý
eěáfečnik ztratí vždy několik ko

tičěcho doliONimilaří I

"y ÍM"! "lělí takové "AlěMÍ"

když janm začali pro Nebe hoapo-daři- l

S pozdravem všemi

Fiantláka Otoupolík David Cí-

ly Nebr — Ctěná redakce a mi- -

čtenářky I Zima ae mnou třo- -

nc a hlavu mám nemohu vám

lo ani vypovědí! A víte co je lví-

ho příčinou? Nuže když paní Jo
Ncfina Tůmová učinila ve avém

dnpÍMe zmínku o mné a pak o těch

zubech tu právě jsem četla její
dopia Tak vám drahé povím

příčinu avé nemoci Dnea ráno

jhem nc konečné rozhodla že ai

půjdu dát ty zuby — vytrhat I'o

Hiiíďanl ae tetly obleču & jdu —

Ale panečku to vám byla zkouš-

ka ani nc neptejte Kdybyate jeu

viděly má rozedraná ÚNtal Dva-

náct — to jo již nřeo no T A zub

pod levým okem no a ne vytá-

hnout Pětkrát ae íubriímu lékaři

ulomil načež dok tor pravil žc to

nejde že ho tam muaí nechat Ce-

lá úata mám rozednuiá impáltmá

a atřupee mi v uatoeli vlál Váe je
uleklé i obličej v hlavo mi to
škube v hlavě mám horkoat a po
těle mne mrazí Tak jaem no vám

iřcdatavíla jak duea vyhlížím
táno jaem ncanídala a po celý den

jaem neměla v úhlech Objodnáv- -

ky léků aai třicet mám zďe wl

večera a ayn ráno zaae nějaké pH- -

ncal a v jioledno opět — a mě jí
má závrať Proto drazí dostane- -

fc-l- i léky o den neb dva dny po- -

ději nehoršete ae na mne však
mňžctc být jiati žo vám to vyna- -

iradim neb vím eo je zle Dnei

je mi taky zle a to moc zle KdyŽ

pani Tůmová začala již o těch zu-

bech proto jaem ae vám o tom i

já zmínila — Dnea po dvouhodi
novém vlaku ubíral so pnu Fiala
ae avoii manželkou do Omahy na

radu k některému lékaři neb jeat

pani Fialová již dlouho nemocna

Museli na vlak cekat a tak zavita
li k nám na oběd Chvíli jaem i a

nimi ohovořila ale mnoho toho
o livlo neb jscni nemohla fot o

tevřlt A vy v redakci to anad a
id nepřečtete neb no ml ruka moc

chvěje S pozdravem na veaelej- -

t aldediiuoul

AamaiDr Břetislavmim
teaký lubnl lékař

rki i ?iatia 44 cm
atul aak U

Vlkfu é ff I

i i a a t k mi

ttatl M

u ku 1 1 k # ta
4( MIIW kl4lM

IH v l

ii 7v
Ul ( iv
) !

in al4

iiť!" I itk# w:a
vl

'li4 lit
i itK hi kw

Ctaki fÁik U i WIUímm al

HHÍHi! vřřiti — "že nerada pí- -'
i

— l'ozn red) 1'oéaHÍ nyní
mňiiie pěknéi Klřídáť nii to jeden

dejj j hezky a druhy zaao trochu
Lt ti 1 ilzima Od jNovélio roau je tuaie

tejileji za to VHiik ten dary" rok —

byl Mvedený Než už je pryě a

proto raději na něj nevzomínat

inyHlet ni že tento nový néiu

víe vynahradí AleMjmň zde no li-

dé téMÍ velice na tento přeHtiipný'

rok že binde úrodný ježto bylo že

doHl wiěhu Doni nám ublížily o
i l

llioc Kroupy tnuli nyio pcKiic ia

avfiak přiAly kroupy a rozbily jn

lak že nczfiNlala jen aláma Kor-

ná byla už hezky vyaoká ale ne-

bylo ji viděl jak byla v zemi za-

tlučena Ty uškodily zdu všemu

lak že bylo všeho málo ale paat- -

vy pro dobytek jcNl pořád dout i

zimě nc piiNc Ta tráva je jako
no Tady hciio málo dělají a

lak piiNoll dobytek i koně po en

on zimu Zde každý farmař ma

luilué dobytka i koní a někteří

mají též bodiič ovcí protože jeal

tu ješló hodné pozemku který
i i i i I t

Ii4'iil ohelinan pluli ni Ale ourcN

němž my zrihláváine jcht jíž

milné oNiizcii tak že by tu iinÍ ni- -

iiiIdo uz lioincNIeiiU lUMOMini icuu

by ho vykoupil Ale v lom naacm

Colorado máme zdrávo V létě

vinad všude bylo horko k nevydr
en í ale lady nebylo lo zlé Vi

nc to lu ušlo ii v noci ni' iiiun1

ndý přikryli hezky teplou po

i v v Umí jak jest chladno A jak

nc lo pěkné hpí vždyť ani mřu I

iichlípajf protože je lady málo

kde Ntroiiioví Ale lo kvílí na

iiéliíeh jchl lak krÚNiié že jcht

HidoNl na ně he podíval a pěkné

lit limvoní jako v zalirauce a co ly
boillákv! lak kráany maji kvetl

Ale také pořádní' píchají brání
i i

nc ! je ice lil I lUUHll ueo nniji
"háče jako jehly Zde nenifiže

ivěk chudit po prériích bon jež
to ony bodliny jmou lak zle ze

ruiiíchiioii i botky No to už

mile nu ponejprv dnM podruhu

napíši vám loho více MiimÍiii po-

nechali ihÍnIo v naši "fceimké

llldee" i pro jiné abychoiii nič--

co éítl Však nc na lo vždy
lolik c Srdečný pozdrav
všem člcnářrim a ěleiiářkňm toho-

to IínIu Též pozdravuji pořadu- -

cl k it "Ž 11" paid HureHovoii a

lu l etu V ítavíiNovoii raní liure
šová už nc známe z Omahy ale až

někdy přijedu do Omahy tak

Váa navšlívíiu a také Tetu Vílám-váNovo-

vyniijdii a pak ní bude-

me li živi všechno povíme
Vážená přítelkyně bude náa ve

ic( těšili Vaše návštěva len ať

o jchl hodné brzy dříve než nc

ví t 11' 11 I

některá z na oueocre nim omkihi

není návrat ii Srdečně Váa zdra

ví 1'ořmlatelka
Marie Novotná Jordán S D

1'roKÍiii pani pořadatelko aby
hle uveřejnila mňj dopis v "Žen- -

ké Hlídce" Doufám ctěné dl- -

my že mne přijmete do svého ú- -

tulného pokojíčku Muj bratr
Václav řVam-oii- odebírá " Po

krok" u lu mi bylo potěšením

přečítti ti několikráte dopisy etě- -

iiých dam v II" a doznávám
že he mi velice Zaialouvaji Veli

ce ráda člu recepty na to kuchař- -

tké uměni neb my ženy nejsme

nikdy dott učeny Já vždycky

tlýeháui Že ícnv a Kvi

ua ptikoleid a že mnjl mUnč jit

věky Ale já nivt!lm ie ti naši

Ailauiové také obliiijl kdy

maji néeu dobtělm na inh —

vAak nepřišla prázdnou a

tíláiu pivlpbiiné na "1'okrok" a

jaku prémii šbto ml laskaví

liiidibniny pru moje dvě děvčata
Toto jet mftj prvý tlopU a alibuji
vám ln podruhé napišii tuba l

ci ii idejU krujtiuV SrliČný jmi

lir V Všem!

Antonie MtUjka I1eaiit lidi
Nebr - ťtěitá rvdkt a v Ai nA

Wdllku "irn%V HHdkv"!

tt% htm nbvcli ki předplatil
oa "IVVruk" l'iUm km xv

ttuvnl ojkAikl li obivoi tlí

il 'at n "iVknk lttV Iva ka

bmUř Amrtikái A Vám nuU

IKu 4il4m W by při
ťvlu r irulky v "Cudně"
ih mt ri J l im t mně i

?hi iUl iiruVv IHt jim i

řl 14 I 4st1 ph--
v Hrbvlu tuvt

i Srvlk V tvá Urni mKmI

1 oradatclka

UHi pani 'neciaci zajwie tu

ku Hožcny Němcové kterou po
'„„„„ v „nx „

i'iu wm
ví I -t

Jejj eicniim vynoru [io niriono ují

Ijewt "leera VZliefieiié HpÍMOVIitelky

i

iii iiii t i i

dcMec nu iHiilnemi domkui v eehke!

i i i

II mm rnn
„í " I ) h m kobmie uložená U
iieténí památky vzácné ženy éi

ské Boženy Němcové "

t4mi Némcová I rpee iicnIii že

i nim na Němcovou nczaMmiiéli
H přílomnimlí ěetiiebo obecen) va

pfeilneKU Hiroiei nirucny zívuiopM

dojemné Uecilovány pak ještě

a také m jakou oduAevnělohtí

i'ři této hlavnoKti Metuáno hylo nu

fond Ho-n- Němcové pro dělhké

kolonie rO Korun

Také orifiuuHaee pokrokových
žen v Drně UNmřáibila velmi Ala-lilo- u

oslavu Néiiicoé nMiji nou h

přednáškou vzácni Kpivivalelky

Matie (lebauerové i 1'rahy jcjD
řečí bylo poslinlmětvo nemálo

dotčeno Naaledoaly puk ně

které recitace a pohádku O dva-

nácti méhiěkAeh

I Vi-mt- a Mříidala Uvnonl V"

fWi ředitele Klait hlyAdÍ j"tui"

u Němcové tolik loáiiého !'
tbudil v n'n Miaži ni kráčeti v

iéčjbli letu iinAÍ první iibálm'-no- e

iUnl apiwv!elky — 1'hkrá
ně l'jly kvétebté oťiaiy lt

lučky a také luipioviaip tia KU

vir p ( barvila k tťmt olruuiu

pidrbajid uvedU wlu hstv v

iittí-id- l

Doj-mn- i t)U Uvn't na oU
Vi ltiiny Nénienví l'řelovč

kUl pi (lamím byl UoHdnit

vi ní iusi( jvUd iiA jk
učittika Máti Vii-- i vnučin

NřtMCttVÍ pH mUv x

('mi- - Vmiuí jdkrm pi i4

tm m é 1 1 KV v k ik A

tilit' v brlkiliM i4
Hudi Nvetvé liiV ukvualní

čtif 4Vlk# k Ul

PaImiVÍ řl hIo

nřiidii k Vám každou neděli CoV

pak jaou Iři míle to já dolelnu

jako pták I Co pak dělají li tí

ilopihovatclé? Vždyť pře-e- e

ve niéhlé jcM pořád něco no

vého Tak nám ziihij brzy něco

Ndélic diž jaeiu několikráte vý

bidla pana jednatele aby čuléji
PhiiI ale on mí vždy řekl Že ie
id ničeho k Nilélcnl A což pan
1 Vrba že léž nic nepíšell - '"1
MvJíin íc má iliNl ČiNii hblrat

novinky Až nc při Nléhiijciuc
vám novou naši adrcNii

Zatím na Nhlcilanoii!

EmlUc Jonáňová Ithaca N V

lénu pani liincNova ! Velice nic

léAílo že IhIc ní na mne léž vzpo-

mněla Děkuji Vám a blahopřá-
ní li Novému luku I já Vám

přeji vše "dobré iMyhlím Že mil

tile míl mnoho trpélívoNli "

přišel uávč iIiicn (v pon-

dělí 12 února) a čin Vaše pojed-

nání "o důvěře" Ano JcnI to

piavda ("'lihlo ilňvěřiljcmc člově-

ku iiéklerénni přPišně což ne-

vděčník len bledl využit ve Nvfij

proNpěeh kdežto naopak ziinc člo-

věk vděčný váži ní dňvéry v něho

kladené a za nic na Nvělě důvěru

tlilo nezklame Někomu nezáleží

ua tom eo to pak Mojí člověka

loho jenž v něho kladl důvěru n

vše věřil vše obětoval a leprve
pak poznal že ni bolcatně zkla

mal Zklamání je v Hrdci buIcNt

lak mučivá že nc to nedá ani pe-

rem vyphaj lo nc dá pochopit

pouze ze zkllšelioNti A myxlím
že i paní Hurešová léto zkušeno-s- t

i již nabyla neb čaxlo v její
článcích vyciťuji jakČNÍ holeatné

zklamání jež já dovindu též po-

chopili A pěkně vílám milá

Aviikrová z Hcdfield So Dakl —

Vidíš já Té měla v podezření že

lo byl Tvůj dopia před nějakým
v i H i 1 V V i

casciii len priju tioune ciihioí --—

Což pak jo Vám tam teplo že ae o

zimě ani nezmiňuješ My tady už

hnedle zmrzli V polou lednu bylo
'
hlupňu pod nulou a v Nebraa-e- e

v len den bylo prý dokonce 'Jr

pod nulou Hoe jak to muhi

miiiout! Teď 10 únoru zuno te-

ploměr kleni na !' tlupú pod nu

hni Víle já jsi-- takový zmr

loiiu Když je 'JÓ nad nulou tuk

fňukám že je zinui že nikam ne

pňjdu a taky nejvlu Ale onehdy
když bylo ! htupúú ]iod nulou

béloda m celý den k hotmedovi

telefonovat Hylo bexky kučIiu a

ua tom hlušný škraloup inu pěk

ni Klouzačka I A e několikráte

pořádnA hineklil ale htled jNem tu

e vvtkoěila Coi aby mne tak

mkdo viděl! Ihned ae rothlUIiit

nikde nikoho není vidět ala jak

jctn m ohlédla me ul jtm le

íla Nu pěkní ilťkuji Kd)by
mně tak viděl mftj fctarý jUtň by
mi ještě labrúl I'k ul jteut e

nedivaU nikam vyřídila jem
jednu poytUnl t křápl ki ai tak

dvě li hlíny e Mittcdkou a jdu
dminY Obl b) ptávé ludav —

lnie ho Iky af tolH přrdttdiujl V

ku bařrnl IVi uhU mAj atarý i
iHivbU: "NU pUUii trá

1

N

aai nevzioiiiněli na přcKtupný Němcové a některé úryvky z její
rok žo náa také jiřiAli navšllvit upUň Velice zdařilé bylo vvv-d- o

"Ženaké Hlídky" Vzdor to-- deni živých obraň délmi znázor-m- u

že je přeatupný rok jaksi ne- - ňující některé výjevy z Hubičky

ohrabané ní počínají a Apatně ani Chýže pod horami V zámku a

platí za "kupidové atřcly" že mdáměí IVdioraké vchiiice a z

tyto jKjaud žiidnó to něžné atvoře- - 1'ohádek Smiilečni píncň "a
ní nejKranily Dovolíme ai tudíž }a nou Němcovou" vyhb-ehniil-

pány "heěláky" ujiozorniti když byla au alziuni v oeíeli Hylo to

jdou na lov Ntvld že bez bňka
láaky to nejde a kdo za hlužby pohádky o Zlatovlase a Smolí

jeho Kpatné odiiMViuje a nezdarem ěkovi Na konec provedena byla
setkává Ted proHÍm bnde Ke jcAté báchorka f ernokněžidk

muHet to hilnější pohlaví jolvoi-- i Obdivovali jhiih nc munili jak
ti iHuíeinu ataréuiu Křekadlu ťdéti vAe kráhiiú a přemič provedly

"Sedávej mnenko" atd které
vAak letím bude znít i "Si-dňvř- j

synáčku v koutě jsi li hodný

najdou těl"
1'ořadatelka

BOŽENA NĚMCOVÁ

M Neíewuii Brua

21 Icdim kUvili jniue pudi-wtt- i

letí výročí únirll hlnvné nnM

Itoietiy Němcové

aiiad u lián ěi ského uvédoině-léh- o

spolku (u ná j MU taká
Velká čAnt Hplku lieUvMtMMi"

lýeh) wěwla řihké Vřuui-e-

kilo by 1 n vdtVné viporatnce
i nrMneuuU Holeny Níw

foví KonÁny vínid

rwítavany bAmiř řtmy úryv-

ky jejKh výtřftiýrh vtdrk

jVjl ruikíUní nAnwInl

pobídky n"ht iiř na ukUvii

1í kirrou M r4V l Uty nintil

jiwJ #tinfltl — bUdftu
Srl-- # n iviri btdll I U a

pln A vtn£ťtuVh HeU plni
U4tM'ii v w ilitbrď a irÁní
jll rl- - ířrbi UluU k ÍW
ut lida uKiířlrlÍHHi knit W

diU lotilh'Vol byl 'fná4l#-ihttlit- t

(lU lv iHťiiiV I I l ul

mutii ta tilrfouovfttr' Teď til

m alrt dU viur al-vc- h

Ied'll4 pkl ly Hiřd jeli ti

prii luv Jmín pti mtVytl povin

iiti lat- - joi pkřA t tV
tu tři IikIhiV iljmbdo bU jwlM

rttní lbů A t Aťbi l')l
p n ri i% no i l vi vi r a la
V A kdc i4i ttá llitle-- l

krH írhul nrtuklv Ury jvi rrlí
din jtbi al trpr# }r A jiměli i # p C abod# dt I v kM H ru I !tu 4lk iďí li lřirtih i'Ur

tm á

r--!- " ř €" - ' " i


